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FUNDACAO
MUNICIPAL ‘~banrisul

DE SA[’ DE PREGAD OMLINE
DE CANOAS

FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA - UNIDADE DE COMPRAS E LICITAGOES
Rua General Salustiano, 678 - Bairro Marechal Rondon - Canoas - RS - Brasil

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO (10.024/19)
EDITAL: 0008/2022 PROCESSO: 032

Em 20/06/2022, as 09:30 horas, na FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS - FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS, sito
a AVENIDA SANTOS FERREIRA - CANOAS - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros da
Equipe de apoio, designados pelo ato n.° 2/2022, publicado em 10/01/2022, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL N© 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
Modo de disputa: Aberto
Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregdo Eletronico (10.024/19) - Aquisicdo de aparelhos de ar condicionado do tipo split, 18.000 BTUs, inverter, quente e frio,
220v.

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletronico

O(A) Pregoeiro(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregéo eletrénico (10.024/19), com a divulgagao das propostas de pregos
e em perfeita consonancia com as especificacbes e condicGes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randdmico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

Termos de participagao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico.

Declaro, sob as penas da lei:
1. que a licitante tem conhecimento e atende a todas as exigéncias de habilitagdo e especificagGes técnicas previstas no edital;

2. que a licitante assume o compromisso de guardar todos os documentos originais/autenticados, anexados eletronicamente ou
apresentados para digitalizagdo no ato da assinatura de ata de registro de prego, se for o caso, pelo prazo de 10 (dez) anos, e
apresentd-los quando requeridos pela Administragdo Publica;

3. que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalizacdo no ato da assinatura de ata de registro de preco, se
for o caso, sdo fiéis aos originais e validos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sangdes previstas na Lei Federal n® 10.520/2002,
Lei Federal n® 12.462/2011, Lei Estadual n°® 13.191/2009 e Decreto Federal n® 10.024/2019, conforme a legislagdo aplicavel, em caso
de declaragdo falsa, sem prejuizo da responsabilizacéo civil e criminal;

4. que a licitante ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis
anos, salvo na condicdo de aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme previsto no inciso V do art. 27 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho
de 1993 (inciso XXXIII do art. 70 da Constituicdo Federal);

5. que a licitante tem conhecimento acerca das condutas passiveis de penalidades elencadas no Edital, de acordo com a modalidade, e
aquelas previstas no art. 87 da Lei Federal 8.666/1993, art. 7° da Lei Federal 10.520/2002, art. 47 da Lei Federal 12.462/2011, art. 28
da Lei Estadual 13.191/2009 e art. 49 do Decreto Federal n® 10.024/2019, conforme legislagdo aplicavel;

6. que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participagdo da licitante, conforme consta no edital, salvo disposicdo
extraordinaria prevista em lei especifica;

7. que a licitante tem pleno conhecimento do objeto, das condicGes e das peculiaridades inerentes a natureza dos trabalhos, quando for
0 caso.

8.que a licitante dispora para a execugdo do contrato de: instalagdes, pessoal qualificado e aparelhamento técnico adequado e disponivel
para cumprir o objeto da licitagdo, quando for o caso.

Termo aceito: LI E CONCORDO INTEGRALMENTE COM TODOS OS TERMOS DE PARTICIPACAO ACIMA DESCRITOS.

LOTE: 1 - Aparelho de ar condicionado
Homologagao
Pendente.
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Resultado

Compras Eletronicas

O lote foi adjudicado para VITOR DIOGO WENDLING - EPP, CNPJ/CPF 23.588.621/0001-33, por R$ 3.050,00 (valor Unitario do
lote) em 20/06/2022 15:31 por Deise Nara dos Santos Pinheiro.

Fornecedor Vencedor  Valor Unitario (R$) Valor Global (R$)

VITOR DIOGO
WENDLING - EPP

Seq. Cddigo Item Nome
1 1491142  Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs

Informagodes do Lote

Tratamento ME/EPP: Participagdo exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 08/06/2022 08:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Ordem dos lances: Decrescente

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigao: 1491142 - Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs

R$ 3.050,00 R$ 33.550,00

Aceite de Aceite de

Lt ez Valor Proposta
20/06/2022 20/06/2022 20/06/2022
09:46:41 09:54 11:00

Quantidade Valor Unitério (R$)

11 un

3.050,00

Fim do recebimento de propostas: 20/06/2022 09:25
Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais

Decremento minimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

Descricao complementar: Aparelho de ar condicionado, tipo split, 18.000 BTUs, Inverter, Digital, Quente/Frio 220v. Garantia de, no

minimo, 12 (doze) meses.
Quantidade: 11  Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Valor Unitario

Fornecedor CNPJ/CPF (R$)
DAIANE LINDNER NASCIMENTO 40.300.239/0001- 3.638.69
BITTENCOURT 00 ' !

Item 1: Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs

Marca: Samsung Modelo: Ar Condicionado Split Samsung Digital Inverter Ultra

TOPAZIO TECNOLOGIA E SERVICOS 30.776.952/0001-
EIRELLI 62

Item 1: Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs
Marca: PHILCO Modelo: PAC18000IQFM9W 220v

40.811.541/0001-
14

Item 1: Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs
Marca: PHILCO Modelo: PAC18000IQFM9W

19.979.077/0001-
83

Item 1: Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs
Marca: PHILCO Modelo: PAC18000IQMFOW

23.588.621/0001-
33

Item 1: Aparelho de ar condicionado split 18000BTUs
Marca: TCL Modelo: TAC - 18CHSA1

FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA

DECOL & LOVISON LTDA- ME

VITOR DIOGO WENDLING - EPP

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitario (R$) Fornecedor
3.050,00 VITOR DIOGO WENDLING - EPP
TOPAZIO TECNOLOGIA E
3.070,00 SERVICOS EIRELLI
TOPAZIO TECNOLOGIA E
3.089,99 SERVICOS EIRELLI
3.090,00 VITOR DIOGO WENDLING - EPP
TOPAZIO TECNOLOGIA E
3.099,99 SERVICOS EIRELLI
3.100,00 VITOR DIOGO WENDLING - EPP
3.122,69 DAIANE LINDNER NASCIMENTO
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3.699,85

3.700,00

3.990,00

4.500,00

Data / Hora

20/06/2022
09:46:41

20/06/2022
09:46:53

20/06/2022
09:46:25

20/06/2022
09:46:15

20/06/2022
09:46:07

20/06/2022
09:45:46

20/06/2022

Situagao da
Data / Hora ME/EPP Proposta
19/06/2022 .
11:32:21 Sim CLASSIFICADA

18000 BTUs Quente/Frio 220V
15/06/2022

17:05:19 Sim CLASSIFICADA
10/06/2022 .
09:29:57 Sim CLASSIFICADA
14/06/2022 .
16:39:41 Sim CLASSIFICADA
14/06/2022 .
17:02:26 Sim CLASSIFICADA
Data / Hora gsé?te/ g'eora Situagao do
Aceite de Valor Lance
Proposta
20/06/2022 20/06/2022
09:54:12 11:00:39 CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
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3.122,99

3.199,99

3.200,00

3.279,99

3.280,00

3.299,99

3.300,00

3.379,99

3.380,00

3.399,99

3.400,00

3.499,99

3.500,00

3.545,80

3.549,79

3.549,80

3.549,98

3.549,99

3.550,00

3.598,97

3.598,98

3.598,99

3.599,00

3.638,69 *

3.699,84

3.699,85 *

3.700,00 *

3.990,00 *

4.500,00 *

Classificagao

Posicdo Fornecedor

BITTENCOURT

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

DAIANE LINDNER NASCIMENTO
BITTENCOURT

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI
VITOR DIOGO WENDLING - EPP

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

VITOR DIOGO WENDLING - EPP

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

VITOR DIOGO WENDLING - EPP
TOPAZIO TECNOLOGIA E

SERVICOS EIRELLI

DAIANE LINDNER NASCIMENTO
BITTENCOURT

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

DAIANE LINDNER NASCIMENTO
BITTENCOURT

FACE ATTIVITA COMMERCIALE
LTDA

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

FACE ATTIVITA COMMERCIALE
LTDA

DAIANE LINDNER NASCIMENTO
BITTENCOURT

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

VITOR DIOGO WENDLING - EPP
TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

DAIANE LINDNER NASCIMENTO
BITTENCOURT

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

VITOR DIOGO WENDLING - EPP

DAIANE LINDNER NASCIMENTO
BITTENCOURT

DECOL & LOVISON LTDA- ME

TOPAZIO TECNOLOGIA E
SERVICOS EIRELLI

FACE ATTIVITA COMMERCIALE
LTDA

DECOL & LOVISON LTDA- ME

VITOR DIOGO WENDLING - EPP

10 VITOR DIOGO WENDLING - EPP

20 TOPAZIO TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELLI
30 DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT
40 FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA

50 DECOL & LOVISON LTDA- ME

Julgamento de Proposta
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09:45:33

20/06/2022
09:45:59

20/06/2022
09:45:00

20/06/2022
09:44:51

20/06/2022
09:44:30

20/06/2022
09:44:20

20/06/2022
09:43:42

20/06/2022
09:43:30

20/06/2022
09:43:16

20/06/2022
09:43:08

20/06/2022
09:42:53

20/06/2022
09:42:31

20/06/2022
09:41:54

20/06/2022
09:41:45

20/06/2022
09:41:45

20/06/2022
09:41:35

20/06/2022
09:41:28

20/06/2022
09:41:24

20/06/2022
09:38:45

20/06/2022
09:38:34

20/06/2022
09:38:19

20/06/2022
09:37:06

20/06/2022
09:36:19

20/06/2022
09:36:05

19/06/2022
11:32:21

20/06/2022
09:33:29

15/06/2022
17:05:19

10/06/2022
09:29:57

14/06/2022
16:39:41

14/06/2022
17:02:26

CNPJ1/CPF
23.588.621/0001-33
30.776.952/0001-62
40.300.239/0001-00
40.811.541/0001-14
19.979.077/0001-83

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Melhor Oferta Global (R$)

33.550,00
33.770,00
34.349,59
39.003,80
40.698,24
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Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura
20/06/2022 09:54:27 20/06/2022 10:54:27

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situacao

20/06/2022 11:00 Aceita

Habilitagao

Prazos de envio de documentacgao

Data Inicio Data Fim Situagao Tipo Prazo
20/06/2022 11:01 20/06/2022 13:01 Fechado Normal

Resultado da Habilitagao

Data Usuario Situagado
20/06/2022 15:02 Deise Nara dos Santos Pinheiro Habilitada

Intengoes de Recursos Interpostas
Prazo registro intengdao: 20 minuto(s) - Abertura: 20/06/2022 15:02 Fechamento: 20/06/2022 15:23
N&o foram registradas intengbes de recurso, ou foram retiradas pelo usuario.

Eventos de Negociacdo Direta e Ajuste de Valor

Valor Classificado (Unitario, Valor Ofertado (Unitario,

Evento Inicio Fim Fornecedor R$) R$)
Negociagao Sg{g?/zozz Sg{gi/zozz \E/gLOR R L 3.050,00 Nao ofertou

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuario Observagao

Deise Nara
20/06/2022 dos
09:28:38 Santos

Pinheiro

Abertura de propostas As propostas foram abertas.

Deise Nara
20/06/2022 dos

09:30:40  Santos Lances pelo valor UNITARIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Inicio/reinicio da disputa

Pinheiro
) 20/06/2022 ~

Encerramento automatico 09:50:40 Encerrado com prorrogagao.

Deise Nara
Abertura/reabertura de 20/06/2022 dos Aberta negociagao com o melhor classificado VITOR DIOGO WENDLING - EPP -
rodada de negociagao 09:51:25 Santos 23.588.621/0001-33.

Pinheiro

Deise Nara
Encerramento rodada de  20/06/2022 dos Encerrada negociacdo com o melhor classificado VITOR DIOGO WENDLING - EPP -
negociagao 09:54:00 Santos 23.588.621/0001-33.

Pinheiro

Deise Nara

Foi aceito o valor de R$ 3.050,00 para o lote. Valor unitario ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, VITOR DIOGO WENDLING - EPP -
23.588.621/0001-33.

20/06/2022 dos

Aceite de valor 09:54:13  Santos

Pinheiro
QEanrguF::I{;{e;itz/?gtg;a de 20/06/2022 (Ij)s;se Nara Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
documentacso de 09:54:27  Santos encerra as 20/06/2022 10:54. Ut||~|ze a opgao Julggmento de PAro_posta para
) . enviar ou consultar a documentagao enviada pelo sistema eletrénico.
proposta Pinheiro
Deise Nara

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. VITOR DIOGO
WENDLING - EPP - 23.588.621/0001-33, com o valor de R$ 3.050,00 (unitario)
ofertado para o lote.

20/06/2022 dos
11:00:39 Santos
Pinheiro

Aceite de proposta

Deise Nara
20/06/2022 dos
11:01:26 Santos

Pinheiro

Aberto prazo de envio de
documentagao de
habilitagdo

Deise Nara
20/06/2022 dos
11:02:54 Santos

Pinheiro

Blogueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Deise Nara
20/06/2022 dos
11:05:37 Santos

Pinheiro

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

Bloqueado o envio de mensagens para o chat
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Habilitagao

Inicio do tempo de
intengdo de recursos

Blogueio/desbloqueio de
envio de mensagens para

o chat

Fim do tempo de intengdo

de recursos

Adjudicacao

Compras Eletronicas

20/06/2022 Deise Nara Empresa VITOR DIOGO WENDLING - EPP habilitada no lote.
15:02:38 dos

20/06/2022
15:23:01

Santos
Pinheiro

Deise Nara

20/06/2022 dos
15:02:38 Santos

Pinheiro

Bloqueado o envio de mensagens para o chat

20/06/2022

15:23:01

20/06/2022 dos
15:31:09 Santos

Troca de Mensagens

Fornecedor

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

JOSE VITOR
WEBER
WENDLING
VITOR DIOGO
WENDLING - EPP

JOSE VITOR
WEBER
WENDLING
VITOR DIOGO
WENDLING - EPP

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

JOSE VITOR
WEBER
WENDLING
VITOR DIOGO
WENDLING - EPP

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)

Deise Nara dos
Santos Pinheiro

Data / Hora

20/06/2022
09:29:39

20/06/2022
09:31:01

20/06/2022
09:52:22

20/06/2022
09:53:23

20/06/2022
09:53:36

20/06/2022
09:53:56

20/06/2022
09:55:51

20/06/2022
09:59:10

20/06/2022
11:00:04

20/06/2022
11:02:47

20/06/2022
11:03:18

20/06/2022
11:05:14

20/06/2022
11:05:31

20/06/2022
11:07:03

20/06/2022
11:08:40

20/06/2022
15:00:07

20/06/2022
15:02:23

Deise Nara
Lote adjudicado para o Fornecedor VITOR DIOGO WENDLING - EPP
Pinheiro

Mensagem

Bom dia Srs. Licitantes! As propostas foram abertas.

Senhores, iniciada a fase de lances, por favor, fagam suas ofertas!

NEGOCIAGAO: Prezado FORS5, bom dia! Em relagdo ao seu lance, hd margem para diminui-lo?

NEGOCIAGCAO: bom dia

NEGOCIACAOQ: nao consigo infelizmente

NEGOCIACAO: Ok, obrigada!

**% SESSAO SUSPENSA para envio da proposta final ajustada, prazo até as 10:54h de hoje ***

Prezados, informamos que a sessdo sera retomada as 11:00h.

A sessdo estd aberta, conforme agendamento registrado em ata!

FORS5, prazo aberto para envio do documento previsto no item 4.4.11 do Edital (Certiddo Negativa
Falimentar)

Ciente da convocagdo FOR5?

bom dia, estaremos enviando.

Ok, obrigada.

*¥% SESSAO SUSPENSA para envio de documentacdo solicitada, prazo para envio 13h01min de hoje ***

*¥* RETOMADA DA SESSAO AS 15 horas de hoje, 20/06/2022 ***

Senhores, boa tarde! A sessdo estd aberta, conforme agendamento registrado em ata!

Passaremos ao processo de habilitagdo da licitante. E, conforme item 11.3.1 do Edital, a partir deste
momento sera aberto no sistema prazo para manifestagdo, motivada, de intencdo de recurso.
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Pregoeiro(a)

Apds encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro

Resultado da sessdo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

Deise Nara dos Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)
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